КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
В ОJГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз

/с р; 4 rэ// Ns : /а?
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, l8 Федерального закона от 04.05.2011 Ns
99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
]ф 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациrIми и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранениJI,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11 .2014 Ns l 52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Ns l52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированиJI
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медициЕских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинск},ю деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль выполнения приказа возложить на и.о.заместитеJuI
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
М.А.Бутенко.

Председатель комитета

С.И.Музраева
з0-82_82

\ .В.Шкарин

\лj.l. *----,

2

Приложение
к приказу министерства здравоохпанения

от _ уJ ,1/2!
3а аб ,(ll/6

Юридические лица, которым переоформляется лицензиJI на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациrIми и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра <Сколково>)

Государственное учреждение здравоохранения <Родильный дом Ng l>.
Сокращение наименование: ГУЗ <Родильный дом Ns 1>

Организационно-правовая форма юридического лица: Государственное
учреждение, тип - бюджетное

Адрес места н€tхождения юридического лица:
Россия, Волгоградская обл., п Волгоград, ул. им. Жолудева, 1а
инн 34410l0960
огрн l02з402464з59
Лицензия ЛЪ ЛО-34-01-002|З2 от 09.04.20|4, сроком действия с

09.04.2014 бессрочно, предоставленная ГУЗ <Родильный дом Ns 1>,

министерством здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на
лицензию М ЛО-34-01-00З026, лицензия действует бессрочно,

изменением перечня выполнцемь!х рабод (услуг), составляющих
медицинскyю деятельность. ранее не yказанных в лицензии на
осуществление медицинской деятельности:

Адрес места осуществления медицинской деятельности:

400006, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Жолудева, 1а

При оказании специ€lJIизированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы
(услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарЕых
условиrIх по: акушерскому делу, акушерству и гиЕекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии
и реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок),
диетологии, клинической лабораторной диагностике, лабораторной
диагностике, медицинской статистике, неврологии, неонатологии,
операционЕому делу, организации здравоохранения и общественному
здоровью, организации сестринского дела, рентгеttологии, сестринскому делу,
сестринскому делу в педиатрии, терапии, трансфузиологии, ультразвуковой
диагностике, функциональной диагностике, эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ},ются и выполняются
следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудосrrособности.

4000б5, Волгоградская область, город Волгоград, ул.им. Атласова, 6

При оказании специаJIизированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выrrолнJIются следующие работы
(услуги):

при оказанип специализированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: акушерскому делу, акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), анестезиологии и реаниматологии, операционному делу,
сестринскому делу.

при окzвании специшIизированной медицинской помощи в стационарных
условиях по: акушерскому делу, акушерству и гинекологии (за исключением
использованиJI вспомогательных реlrродуктивных технологий), анестезиологии
и реаниматологии, диетологии, операционному делу, организации
здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела,
сестринского дела, терапии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике,
физиотерапии, функциональной диагностике, эндоскопии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

400006, Волгоградская область, город Волгоград,ул. им. !егтярева, 45

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕIлизированной, медико-санитарной помощи оргаЕизуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окaвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу, организации сестринского дела,
сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике.

при окtвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному
здоровью, терапии.

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, терапии,

4

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

искJIючением использования вспомогательных репродуктивных технологий),
организации здравоохранения и общественному здоровью, стоматологии
терапевтической, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной
диагностике,

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за
искJIючением использования вспомогательных репродуктивных технологий),

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

40003З, Волгоградская область, горол Волгоград, ул. им. Менжинского, 11

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу, организации сестринского дела,
сестринскому делу, функциональной диагностике.

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранениrI и общественному
здоровью.

при оказании первичной специ€шизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
искJIючением использования вспомогательных репродуктивных технологий),
организации здравоохранения и общественному здоровью, ультразвуковой
диагностике, функциональной диагностике.

Пр" проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медициЕских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.